
Л1ДСК1 РАЕННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ЛИДСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

23 декабря 2024 г. № 1441

г. Лща, Гродзенская вобл. г. Лида, Гродненская обл.

Об образовании участковых 
комиссий по выборам 
Президента Республики
Беларусь

На основании части второй статьи 24 Избирательного кодекса 
Республики Беларусь Лидский районный исполнительный комитет

1.Образовать участковые комиссии по выборам Президента 
Республики Беларусь:

1.1. Участковая комиссия участка для голосования № 1 в количестве 
тринадцати человек (место нахождения участковой комиссии -  
государственное учреждение образования «Средняя школа № 13 г. Лиды», 
г.Лида, ул.Строителей, д.6, тел. 65 29 47, 65 29 49). В состав комиссии от 
партии включен 1 человек, от общественных объединений -  6 человек, от 
граждан путем подачи заявления- 6 человек.

1.2. Участковая комиссия участка для голосования № 2 в количестве 
тринадцати человек (место нахождения участковой комиссии -  
учреждение образования «Лидский государственный технологический 
колледж», г.Лида, ул.Фомичёва, д.2В, тел. 64 87 69, 64 87 62). В состав 
комиссии от партии включен 1 человек, от общественных объединений -
5 человек, от граждан путем подачи заявления- 7 человек.

1.3. Участковая комиссия участка для голосования № 3 в количестве 
тринадцати человек (место нахождения участковой комиссии -  
общежитие Лидского городского унитарного предприятия жилищно­
коммунального хозяйства, г.Лида, ул. Притыцкого, д.12, тел. 65 25 89). В 
состав комиссии от партии включен 1 человек, от общественных 
объединений -  5 человек, от граждан путем подачи заявления- 7 человек.

1.4. Участковая комиссия участка для голосования № 4 в количестве 
тринадцати человек (место нахождения участковой комиссии -  
государственное учреждение образования «Средняя школа № 12 г. Лиды», 
г.Лида, ул.Пролыгина, д.5, тел. 54 14 56). В состав комиссии от партии

РЕШИЛ:



включен 1 человек, от общественных объединений -  7 человек, от 
граждан путем подачи заявления- 5 человек.

1.5. Участковая комиссия участка для голосования № 5 в количестве 
тринадцати человек (место нахождения участковой комиссии -  
государственное учреждение образования «Средняя школа № 12 г. Лиды», 
г.Лида, ул.Пролыгина, д.5, тел. 65 29 45). В состав комиссии от партии 
включен 1 человек, от общественных объединений -  7 человек, от 
граждан путем подачи заявления -  5 человек.

1.6. Участковая комиссия участка для голосования № 6 в количестве 
одиннадцати человек (место нахождения участковой комиссии -  
общежитие Лидского городского унитарного предприятия жилищно­
коммунального хозяйства г.Лида, ул.Рыбиновского, д.20, тел. 65 25 90). В 
состав комиссии от партии включен 1 человек, от общественных 
объединений -  10 человек.

1.7. Участковая комиссия участка для голосования № 7 в количестве 
одиннадцати человек (место нахождения участковой комиссии -  
общежитие открытого акционерного общества «Строительно-монтажный 
трест №19», г.Лида, Красноармейская, д.20, тел. 62 61 22). В состав 
комиссии от партии включен 1 человек, от общественных объединений -  
7 человек, от граждан путем подачи заявления- 3 человека.

1.8. Участковая комиссия участка для голосования № 8 в количестве 
тринадцати человек (место нахождения участковой комиссии -  детская 
комната по месту жительства «Дружба» государственного учреждения 
образования «Лидский районный центр творчества детей и молодежи», 
г.Лида, ул.Рыбиновского, д.32, тел. 62 60 15) в следующем составе. В 
состав комиссии от партии включен 1 человек, от общественных 
объединений -  6 человек, от граждан путем подачи заявления -  6 человек.

1.9. Участковая комиссия участка для голосования № 9 в количестве 
одиннадцати человек (место нахождения участковой комиссии -  
жилищно-эксплуатационная служба № 3 Лидского городского 
унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства, г.Лида, 
ул.Рыбиновского, д.38, корп.1, тел. 62 60 13, 62 60 14). В состав комиссии 
от партии включен 1 человек, от общественных объединений -  8 человек, 
от граждан путем подачи заявления -  2 человека.

1.10. Участковая комиссия участка для голосования № 10 в 
количестве тринадцати человек (место нахождения участковой комиссии- 
государственное учреждение образования «Средняя школа № 15
г. Лиды», г. Лида, ул. Тухачевского, д.69, тел. 65 28 43). В состав 
комиссии от партии включен 1 человек, от общественных объединений -
7 человек, от граждан путем подачи заявления -  5 человек.

1.11. Участковая комиссия участка для голосования № 11 в 
количестве тринадцати человек (место нахождения участковой

2



комиссии -  государственное учреждение образования «Средняя школа 
№ 15 г. Лиды», г. Лида, ул. Тухачевского, д. 69, тел. 65 28 47). В состав 
комиссии от партии включен 1 человек, от общественных объединений -
8 человек, от граждан путем подачи заявления- 4 человека.

1.12. Участковая комиссия участка для голосования № 12 в 
количестве тринадцати человек (место нахождения участковой комиссии
-  государственное учреждение образования «Средняя школа № 17 г. 
Лиды», г. Лида, ул. Рыбиновского, д. 76, тел. 65 29 68, 65 29 73). В состав 
комиссии от партии включен 1 человек, от общественных объединений -  
7 человек, от граждан путем подачи заявления- 5 человек.

1.13. Участковая комиссия участка для голосования № 13 в
количестве одиннадцати человек (место нахождения участковой 
комиссии -  государственное учреждение образования «Средняя школа № 
17 г. Лиды», г. Лида, ул. Рыбиновского, д. 76, тел. 65 29 75, 65 29 67). В 
состав комиссии от партии включен 1 человек, от общественных 
объединений -  6 человек, от граждан путем подачи заявления -  3 
человека.

1.14. Участковая комиссия участка для голосования № 14 в
количестве одиннадцати человек (место нахождения участковой 
комиссии -  государственное учреждение образования «Лидский 
районный центр экологии, туризма и краеведения», г. Лида, ул. Г астелло,
д. 40 А, тел. 53 35 37, 65 80 52). В состав комиссии от партии включен 1 
человек, от общественных объединений -  8 человек, от граждан путем 
подачи заявления -  2 человека.

1.15. Участковая комиссия участка для голосования № 15 в
количестве тринадцати человек (место нахождения участковой комиссии
-  государственное учреждение образования «Средняя школа № 6 г. Лиды 
имени Н.Б.Куконенко», г. Лида, ул. Куйбышева, д. 31, тел. 65 28 53). В 
состав комиссии от партии включен 1 человек, от общественных 
объединений -  7 человек, от граждан путем подачи заявления -  5 человек.

1.16. Участковая комиссия участка для голосования № 16 в
количестве тринадцати человек (место нахождения участковой комиссии
-  зал заседаний водопроводно-канализационного хозяйства Лидского 
городского унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства, 
г. Лида, ул. Котляревского, д. 16, тел. 64 44 09). В состав комиссии от 
партии включен 1 человек, от общественных объединений -  5 человек, от 
граждан путем подачи заявления -  7 человек.

1.17. Участковая комиссия участка для голосования № 17 в
количестве тринадцати человек (место нахождения участковой комиссии
-  комната безопасности дорожного движения Лидского зонального узла 
электросвязи Гродненского филиала республиканского унитарного 
предприятия «Белтелеком», г. Лида, ул. Тельмана, д. 10 тел. 61 01 98). В

3



состав комиссии от общественных объединений включены 7 человек, от 
граждан путем подачи заявления -  6 человек.

1.18. Участковая комиссия участка для голосования № 18 в
количестве одиннадцати человек (место нахождения участковой 
комиссии -  государственное учреждение образования «Средняя школа №
5 г. Лиды», г. Лида, ул. Свердлова, д. 120 тел. 65 28 30, 65 28 32). В состав 
комиссии от партии включен 1 человек, от общественных объединений -
6 человек, от граждан путем подачи заявления -  4 человека.

1.19. Участковая комиссия участка для голосования № 19 в
количестве тринадцати человек (место нахождения участковой комиссии
-  государственное учреждение образования «Лидский районный центр
творчества детей и молодежи», г. Лида, ул. Победы, д. 52, тел. 54 86 92, 
54 97 41). В состав комиссии от партии включен 1 человек, от
общественных объединений -  7 человек, от граждан путем подачи
заявления -  5 человек.

1.20. Участковая комиссия участка для голосования № 20 в
количестве тринадцати человек (место нахождения участковой комиссии
-  государственное учреждение образования «Средняя школа № 1 
г. Лиды», г. Лида, ул. Кирова, д. 18, тел. 65 27 90, 62 99 57). В состав 
комиссии от партии включен 1 человек, от общественных объединений -
9 человек, от граждан путем подачи заявления -  3 человека.

1.21. Участковая комиссия участка для голосования № 21 в 
количестве тринадцати человек (место нахождения участковой комиссии -  
государственное учреждение образования «Гимназия № 1 г.Лида», г.Лида, 
ул.Суворова, д.18, тел. 65 28 20). В состав комиссии от партии включен 1 
человек, от общественных объединений -  5 человек, от граждан путем 
подачи заявления -  7 человек.

1.22. Участковая комиссия участка для голосования № 22 в 
количестве одиннадцати человек (место нахождения участковой комиссии
-  государственное учреждение образования «Лидская детская школа 
искусств», г.Лида, ул.Советская, д.9, тел. 54 65 08, 54 47 97). В состав 
комиссии от партии включен 1 человек, от общественных объединений -  5 
человек, от граждан путем подачи заявления -  5 человек.

1.23. Участковая комиссия участка для голосования № 23 в 
количестве одиннадцати человек (место нахождения участковой комиссии
-  государственное учреждение образования «Средняя школа № 4 г.Лиды», 
г.Лида, ул.Мицкевича, д.22А, тел.65 27 84). В состав комиссии от партии 
включен 1 человек, от общественных объединений -  7 человек, от граждан 
путем подачи заявления -  3 человека.

1.24. Участковая комиссия участка для голосования № 24 в 
количестве тринадцати человек (место нахождения участковой комиссии -  
общежитие филиала «Лидские электрические сети» гродненского

4



республиканского унитарного предприятия электроэнергетики 
«Гродноэнерго», г.Лида, ул. Качана, д.6, корп.2, тел. 64 63 52). В состав 
комиссии от партии включен 1 человек, от общественных объединений -  6 
человек, от граждан путем подачи заявления -  6 человек.

1.25. Участковая комиссия участка для голосования № 25 в
количестве тринадцати человек (место нахождения участковой комиссии -  
государственное учреждение образования «Средняя школа № 8 г.Лиды 
имени В.Ф.Казакова», г.Лида, ул.Игнатова, д.34, тел. 65 28 60, 65 28 62). В 
состав комиссии от партии включен 1 человек, от общественных 
объединений -  8 человек, от граждан путем подачи заявления -  4 человека.

1.26. Участковая комиссия участка для голосования № 26 в
количестве одиннадцати человек (место нахождения участковой комиссии
-  государственное учреждение образования «Средняя школа № 11 
г.Лиды», г.Лида, ул.Интернациональная, д.11, тел. 65 28 92). В состав 
комиссии от партии включен 1 человек, от общественных объединений -  6 
человек, от граждан путем подачи заявления -  4 человека.

1.27. Участковая комиссия участка для голосования № 27 в
количестве одиннадцати человек (место нахождения участковой 
комиссии -  государственное учреждение образования «Лицей № 1
г.Лиды», г.Лида, ул.Ленинская, д.15, тел. 65 29 84). В состав комиссии от 
партии включен 1 человек, от общественных объединений -  6 человек, от 
граждан путем подачи заявления -  4 человека.

1.28. Участковая комиссия участка для голосования № 28 в 
количестве одиннадцать человек (место нахождения участковой комиссии
-  учреждение образования «Лидский государственный музыкальный 
колледж», г.Лида, ул.Советская, д.3, тел. 54 49 54). В состав комиссии от 
партии включен 1 человек, от общественных объединений -  6 человек, от 
граждан путем подачи заявления -  4 человека.

1.29. Участковая комиссия участка для голосования № 29 в 
количестве одиннадцати человек (место нахождения участковой комиссии
-  государственное учреждение «Лидский районный территориальный 
центр социального обслуживания населения», г.Лида, ул.Варшавская, д.4, 
тел. 61 13 41, 61 13 58). В состав комиссии от партии включен 1 человек, от 
общественных объединений -  6 человек, от граждан путем подачи 
заявления- 4 человека.

1.30. Участковая комиссия участка для голосования № 30 в 
количестве одиннадцати человек (место нахождения участковой 
комиссии -  государственное учреждение образования «Средняя школа 
№ 10 г.Лиды имени А.А.Климко», г.Лида, ул.Павлика Морозова, д.17, 
тел. 60 79 87, 60 79 91). В состав комиссии от партии включен 1 человек, от 
общественных объединений -  7 человек, от граждан путем подачи 
заявления -  3 человека.

5



1.31. Участковая комиссия участка для голосования № 31 в 
количестве тринадцати человек (место нахождения участковой комиссии -  
административно-бытовой корпус открытого акционерного общества 
«Лида-агротехсервис», г. Лида, ул. Фурманова, д. 17, тел. 61 14 48, 61 14 
37). В состав комиссии от общественных объединений включены 6 
человек, от граждан путем подачи заявления -  7 человек.

1.32. Участковая комиссия участка для голосования № 32 в 
количестве одиннадцати человек (место нахождения участковой комиссии
-  общежитие Лидского городского унитарного предприятия жилищно­
коммунального хозяйства, г. Лида, ул. К. Маркса, д. 49, корпус 2, тел. 65 38 
08). В состав комиссии от партии включен 1 человек, от общественных 
объединений -  9 человек, от граждан путем подачи заявления -  1 человек.

1.33. Участковая комиссия участка для голосования № 33 в
количестве одиннадцати человек (место нахождения участковой комиссии
-  государственное учреждение образования «Средняя школа № 16 г. Лиды 
имени П. М. Машерова», г. Лида, ул. Машерова, д. 15, тел. 61 12 76, 
61 13 28). В состав комиссии от партии включен 1 человек, от 
общественных объединений -  9 человек, от граждан путем подачи 
заявления- 1 человек.

1.34. Участковая комиссия участка для голосования № 34 в
количестве одиннадцати человек (место нахождения участковой комиссии
-  клуб учреждения образования «Лидский государственный 
политехнический колледж», г. Лида, ул. Варшавская, д. 41, тел. 61 17 99). В 
состав комиссии от партии включен 1 человек, от общественных 
объединений -  8 человек, от граждан путем подачи заявления -  2 человека.

1.35. Участковая комиссия участка для голосования № 35 в
количестве одиннадцати человек (место нахождения участковой комиссии
-  государственное учреждение образования «Средняя школа № 14
г. Лиды», г. Лида, ул. Варшавская, д. 33, тел. 64 65 74, 61 10 92). В состав 
комиссии от партии включен 1 человек, от общественных объединений -  8 
человек, от граждан путем подачи заявления -  2 человека.

1.36. Участковая комиссия участка для голосования № 36 в
количестве одиннадцати человек (место нахождения участковой комиссии
-  учебный корпус учреждения образования «Лидский государственный 
политехнический колледж», г. Лида, ул. Варшавская, д. 41, тел. 61 17 98, 
61 17 93). В состав комиссии от партии включен 1 человек, от 
общественных объединений -  7 человек, от граждан путем подачи 
заявления -  3 человека.

1.37. Участковая комиссия участка для голосования № 37 в
количестве тринадцати человек (место нахождения участковой комиссии -  
государственное учреждение образования «Средняя школа № 9 г. Лиды 
имени А. В. Ничипорчика», г. Лида, ул. Летная, д. 6, тел. 65 29 93). В

6



состав комиссии от партии включен 1 человек, от общественных
объединений -  7 человек, от граждан путем подачи заявления -  5 человек.

1.38. Участковая комиссия участка для голосования № 38 в 
количестве одиннадцати человек (место нахождения участковой комиссии
-  клуб открытого акционерного общества «Лидский молочно-консервный 
комбинат», г. Лида, ул. Ф.Энгельса, д. 118, тел. 61 10 85). В состав 
комиссии от партии включен 1 человек, от общественных объединений -  8 
человек, от граждан путем подачи заявления -  2 человека.

1.39. Участковая комиссия участка для голосования № 39 в 
количестве одиннадцати человек (место нахождения участковой комиссии
-  государственное учреждение образования «Средняя школа № 9 г. Лиды
имени А. В. Ничипорчика», г. Лида, ул. Летная, д. 6, тел. 65 29 94). В
состав комиссии от партии включен 1 человек, от общественных
объединений -  7 человек, от граждан путем подачи заявления -  3 человека.

1.40. Участковая комиссия участка для голосования № 40 в 
количестве одиннадцати человек (место нахождения участковой комиссии
-  клуб в/ч 19764, г. Лида, Южный городок, тел. 57 91 09). В состав 
комиссии от общественных объединений включены 8 человек, от граждан 
путем подачи заявления -  3 человека.

1.41. Участковая комиссия Белицкого участка для голосования № 41 
в количестве семи человек (место нахождения участковой комиссии -  
филиал «Белицкий Дом культуры» государственного учреждения 
«Лидский районный центр культуры и народного творчества», Лидский 
район, аг.Белица, ул.Красноармейская, д.21а, тел. 54 92 80). В состав 
комиссии от общественных объединений включены 6 человек, от граждан 
путем подачи заявления -  1 человек.

1.42. Участковая комиссия Лайковщинского участка для голосования 
№ 42 в количестве девяти человек (место нахождения участковой 
комиссии -  столовая коммунального сельскохозяйственного унитарного 
предприятия «Песковцы», Лидский район, аг.Лайковщина, ул.Центральная,
д.2А, тел. 65 04 02). В состав комиссии от общественных объединений 
включены 5 человек, от граждан путем подачи заявления -  4 человека.

1.43. Участковая комиссия Бердовского участка для голосования 
№ 43 в количестве семи человек (место нахождения участковой комиссии -  
государственное учреждение образования «Бердовская базовая школа 
Лидского района», Лидский район, аг.Бердовка, ул.Школьная, 1, тел. 54 41 
15). В состав комиссии от партии включен 1 человек, от общественных 
объединений -  5 человек, от граждан путем подачи заявления -  1 человек.

1.44. Участковая комиссия Ваверского участка для голосования № 44 
в количестве девяти человек (место нахождения участковой комиссии -  
Ваверский сельский исполнительный комитет, Лидский район, аг.Ваверка, 
ул.Центральная, д.3А тел. 54 12 57, 54 12 41). В состав комиссии от

7



общественных объединений включены 8 человек, от граждан путем подачи 
заявления -  1 человек.

1.45. Участковая комиссия Гончарского участка для голосования 
№ 45 в количестве одиннадцати человек (место нахождения участковой 
комиссии -  Гончарский сельский исполнительный комитет, Лидский 
район, аг.Гончары, ул.Школьная, д.1, тел. 65 52 83). В состав комиссии от 
общественных объединений включены 7 человек, от граждан путем подачи 
заявления -  4 человека.

1.46. Участковая комиссия Дворищанского участка для голосования 
№ 46 в количестве девяти человек (место нахождения участковой 
комиссии -  филиал «Дворищанский Дом культуры» государственного 
учреждения «Лидский районный центр культуры и народного 
творчества», Лидский район, аг.Дворище, ул.Центральная, д.4, 
тел. 62 11 80, 62 11 79). В состав комиссии от партии включен 1 человек, 
от общественных объединений -  5 человек, от граждан путем подачи 
заявления -  3 человека.

1.47. Участковая комиссия Дитвянского участка для голосования 
№ 47 в количестве одиннадцати человек (место нахождения участковой 
комиссии -  Дитвянский сельский исполнительный комитет, Лидский 
район, аг. Дитва, ул. Первомайская, д. 1, тел. 54 22 55). В состав комиссии 
от партии включен 1 человек, от общественных объединений -  7 человек, 
от граждан путем подачи заявления -  3 человека.

1.48. Участковая комиссия Дубровенского участка для голосования 
№ 48 в количестве одиннадцати человек (место нахождения участковой 
комиссии -  Дубровенский сельский исполнительный комитет, Лидский 
район, д.Огородники, ул.Новая, д.2А, тел. 53 15 86, 53 15 97). В состав 
комиссии от партии включен 1 человек, от общественных объединений -  5 
человек, от граждан путем подачи заявления -  5 человек.

1.49. Участковая комиссия Первомайского участка для голосования 
№ 49 в количестве девяти человек (место нахождения участковой 
комиссии -  филиал «Первомайский Дом культуры» государственного 
учреждения «Лидский районный центр культуры и народного творчества», 
Лидский район, пос.Первомайский, ул.Ленина, д.5, тел. 53 21 71). В состав 
комиссии от общественных объединений включены 7 человек, от граждан 
путем подачи заявления -  2 человека.

1.50. Участковая комиссия Круповского участка для голосования 
№ 50 в количестве девяти человек (место нахождения участковой 
комиссии -  филиал «Круповский Дом культуры» государственного 
учреждения «Лидский районный центр культуры и народного творчества», 
Лидский район, аг.Крупово, ул.Игната Домейко, д.4, тел. 65 56 72). В 
состав комиссии от общественных объединений включены 8 человек, от 
граждан путем подачи заявления -  1 человек.

8



1.51. Участковая комиссия Гудского участка для голосования № 51 в 
количестве семи человек (место нахождения участковой комиссии -  
филиал «Гудский центр творчества и досуга» государственного 
учреждения «Лидский районный центр культуры и народного творчества», 
Лидский район, аг.Гуды, ул.Центральная, д.4, тел. 60 13 36). В состав 
комиссии от общественных объединений включены 7 человек.

1.52. Участковая комиссия Малейковщизненского участка для 
голосования № 52 в количестве восьми человек (место нахождения 
участковой комиссии -  общество с ограниченной ответственностью 
«Агропромэнерго» Лидского района, Лидский район, д. Малейковщизна, 
ул. Лесная, д. 25А, тел. 60 37 04). В состав комиссии от общественных 
объединений включены 6 человек, от граждан путем подачи заявления -  2 
человека.

1.53. Участковая комиссия Можейковского участка для голосования 
№ 53 в количестве девяти человек (место нахождения участковой 
комиссии -  Можейковский сельский исполнительный комитет, Лидский 
район, аг. Можейково, ул. Победы, д. 11, тел. 62 11 88). В состав комиссии 
от общественных объединений включены 6 человек, от граждан путем 
подачи заявления -  3 человека.

1.54. Участковая комиссия Тарновского участка для голосования 
№ 54 в количестве одиннадцати человек (место нахождения участковой 
комиссии -  государственное учреждение образования «Тарновская средняя 
школа» Лидский район, аг.Тарново, ул.Школьная, д.4, тел. 53 42 23). В 
состав комиссии от партии включен 1 человек, от общественных 
объединений -  7 человек, от граждан путем подачи заявления -  3 человека.

1.55. Участковая комиссия Далекского участка для голосования № 55 
в количестве восьми человек (место нахождения участковой комиссии -  
филиал «Далекская сельская библиотека-клуб» государственного 
учреждения культуры «Лидская районная библиотека имени Янки 
Купалы», Лидский район, аг.Далекие, ул.Первомайская, д.13А, 
тел. 53 47 11). В состав комиссии от общественных объединений включены
6 человек, от граждан путем подачи заявления -  2 человека.

1.56. Участковая комиссия Ёдковского участка для голосования № 56 
в количестве тринадцати человек (место нахождения участковой комиссии
-  Третьяковский сельский исполнительный комитет, Лидский район, 
аг.Ёдки, ул.Центральная, д.27, тел. 62 10 08). В состав комиссии от 
общественных объединений включены 11 человек, от граждан путем 
подачи заявления -  2 человека.

1.57. Участковая комиссия Минойтовского участка для голосования 
№ 57 в количестве одиннадцати человек (место нахождения участковой 
комиссии -  государственное учреждение образования «Минойтовская 
средняя школа», Лидский район, д.Минойты, ул.Красноармейская, д.3,

9



тел. 65 72 33). В состав комиссии от общественных объединений включены
7 человек, от граждан путем подачи заявления -  4 человека.

1.58. Участковая комиссия Ходоровского участка для голосования 
№ 58 в количестве девяти человек (место нахождения участковой 
комиссии -  структурное подразделение «Ходоровский сельский клуб- 
библиотека» государственного учреждения «Лидский районный центр 
культуры и народного творчества», Лидский район, аг.Ходоровцы, 
ул.Советская, д.21, тел. 53 27 40). В состав комиссии от общественных 
объединений включены 7 человек, от граждан путем подачи заявления -  2 
человека.

1.59. Участковая комиссия Школьного участка для голосования № 59 
в количестве тринадцати человек (место нахождения участковой комиссии
-  государственное учреждение образования «Средняя школа № 2 
г.Берёзовки», Лидский район, г.Берёзовка, ул.Дзержинского, д.8, тел. 65 28 
57). В состав комиссии от общественных объединений включены 7 
человек, от граждан путем подачи заявления -  6 человек.

1.60. Участковая комиссия Ленинского участка для голосования № 60 
в количестве тринадцати человек (место нахождения участковой комиссии
-  государственное учреждение «Берёзовский городской Дом культуры», 
Лидский район, г.Берёзовка, ул.Корзюка, д.15, тел. 62 61 75). В состав 
комиссии от общественных объединений включены 6 человек, от граждан 
путем подачи заявления -  7 человек.

1.61. Участковая комиссия Новогрудского участка для голосования 
№61 в количестве тринадцати человек (место нахождения участковой 
комиссии -  государственное учреждение «Берёзовский городской Дом 
культуры», Лидский район, г.Берёзовка, ул.Корзюка, д.15, тел. 54 19 69). В 
состав комиссии от общественных объединений включены 7 человек, от 
граждан путем подачи заявления -  6 человек.

1.62. Участковая комиссия участка для голосования № 62 в 
количестве девяти человек (место нахождения участковой комиссии -  
учреждение здравоохранения «Лидская центральная районная больница»,
г. Лида, ул. Мицкевича, д. 1, тел. 54 64 90). В состав комиссии от 
общественных объединений включен 1 человек, от трудовых коллективов
-  8 человек.

1.63. Участковая комиссия Островлянского участка для голосования 
№ 63 в количестве пяти человек (место нахождения участковой комиссии -  
учреждение здравоохранения «Областная психоневрологическая больница 
«Островля» Лидского района», Лидский район, д. Островля, ул. Зелёная,
д. 49, тел. 62 99 84). В состав комиссии от общественных объединений 
включены 3 человека, от трудовых коллективов -  2 человека.

10



2. Березовскому городскому, сельским исполнительным комитетам 
созвать первые заседания участковых комиссий по выборам Президента 
Республики Беларусь.

Ч *С а

Председатель /<Д^>" А.Л.Версоцкий


